AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SAVOYS GOLD” SH.P.K

Sot ne daten 01.08.2024 (dymije e njezet e kater) ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14/04/2008, “Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”, ortaket e meposhtem:

Z. Urim Ismajlgeci, shtetas shqiptar, i biri i Veli, i dtl. 21.01.1987, lindur ne Iballe, Shqiperi, banues ne
Tirane, ne adrese Rr. “Teki Selenica” Njesia Administrative Nr.4, Tirane (Kutia postare 1398cp 1016,
mbajtes i pasaportes Nr. BR8895826, me Nr.personal [70121048[;

Z. Sanjay Kumar, shtetas Britanik, i biri i Vije, i dtl. 22.07.1978, lindur ne Hillingdon Angli, banues ne
4 Station Parade Ruislip HA4 7 DL, Londer Angli, mbajtes i pasaportes te Shtetit Mbreterise se
Bashkuar te Britanise se Madhe dhe Irlandes se Veriut Nr.551744531

Vendosen sa me poshte :

NENI 1
Formohet shogeria “SAVOYS GOLD” Sh.p.k. Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar,
ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega. Shogeria
do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij Akti themelues dhe Statutit te shogerise qe do te
miratohet nga ortaket themelues.

NENI 2
Shogeria do te kete seline e saj ligjore ne adresen: Rr. “Gjeneral Nichols” Njesia Administrative Nr.2,
prane “Park Gate”, Kati 5-te, Tirane, Shqiperi.
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda ashtu
dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me Vendim te Asamblese se Ortakeve.

NENI 3
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “SAVOYS GOLD” Sh.p.k do te zhvilloje aktivitet me objekt:
- Import, blerje, shitje me shumice e pakice te prndu.’fﬁf_ﬂm'i dhe diamant;
- Sidhe cdo aktivitet tjeter ge lidhet me kete objekt, sipas legjislacionit shqiptar ne fugqi.

Shogeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet e dobishme dhe/ose te nevojshme te lejuara nga
legjislacioni ne fuqi, per realizimin e objektit te veprimtarise se shogerise.

Objekti i veprimtarise se shogerise mund te ndryshohet, perditesohet, plotesohet ne cdo moment me
vendim te Asamblese se Ortakeve.
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NENI 4
Kohezgjatja e shogerise do te jete e pa percaktuar. Ajo do te drejtohet nga Administratori, z. Urim
Ismajlgeci, i biri i Veli, i dil. 21.01.1987, lindur ne Iballe, Shqiperi, banues ne Tirane, ne adrese Rr. “Teki
Selenica” Njesia Administrative Nr.4, Tirane (Kutia postare 1398cp 1016, mbajtes i pasaportes Nr.
BR8895826, me Nr.personal 1701210481. Shogeria mund te prishet ose te pushoje aktivitetin e saj me nje
vendim te Asamblese se Pergjitheshme te ortakeve, ne baze te legjislacionit Shqiptar dhe statutit te
shogerise.
NENI 5
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 100 000 (njeqindmije) leke, i ndare me 2 (dy) kuota. Kapitali
mund te shlyhet me kontribute ne para dhe/ose kontribute ne natyre.
Pjesmarrja e ortakeve ne kapitalin themeltar dhe kuota ge zoteron secili, jane si me poshte:
o Z. Urim Ismajlgeci, eshte zoterues i 50% te kapitalit themeltar, e barabarte me 1 (nje) kuote, me vlere
prej 50 000 (pesedhjetemije) leke,
o 7. Sanjay Kumar, eshte zoterues i 50% te kapitalit themeltar, e barabarte me 1 (nje) kuote, me vlere prej
50 000 (pesedhjetemije) leke;

NENI 6

Shogqeria do te drejtohet nga administratori i saj. Ai eshte perfagesuesi i Shogerise ne marredhenie
me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj .
Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues i pajisur me prokure te
posacme.

NENI 7
Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e
Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe
zbatohen per biznesin qe kryen kjo shogeri .

NENI 8
Akti i themelimit u perpilua ne 3 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje

do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “SAVOYS GOLD” sh.p.k

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“SAVOYS GOLD”SH.P.K

Z. Urim Ismajlgeci Z. Sanjay Kumar
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